
VÝROBCE SEKER OD ROKU 1844



VÝROBCE SEKER OD ROKU 1844

 

  

  

  

  Firma Helko Werk byla založena 
v městečku Cronenberg roku 1844

členem rodiny Helsper.

  Již brzy jsme se prosadili jako
výrobce kvalitních seker, sekerek a
lesnického nářadí a vyváželi jsme již

  na začátku 20. století do Evropy, 
Severní a Jižní Ameriky, stejně jako

do Afriky a Asie.

  Dnes jsou naše sekery a 
sekerky uznávány jako jedny z

nejlepších lesnických a štípacích
nástrojů dostupných na světě.

2



Traditional Line

  
Naše kolekce seker a 
sekerek s tradičními 
německými širokými
čepelemi a štípacími

hlavami.

Ručně kované s 
minimální povrchovou  
úpravou, takže každá

hlava má své individuální
kovářské značky.

4



Traditional Black Forest Hatchet

65

Traditional Black Forest Woodworker

Traditional Black Forest Pack Axe

Traditional Black Forest Midweight Woodworker

Traditional American Double Bit Felling Axe

Traditional Black Forest Heavyweight Woodworker

 Váha hlavy:
0.6kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
36cm

 Kat. číslo:
11326

 Váha hlavy:
0.7kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
50cm

 Kat. číslo:
11327

 Váha hlavy:
1.0kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
60cm

 Kat. číslo:
13562

 Váha hlavy:
1.25kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
70cm

 Kat. číslo:
13563

 Váha hlavy:
1.6kg

 Násada:
Hickory

 Délka násad:
80cm

 Kat. číslo:
13566

 Váha hlavy:
1.6kg

 Násada: 
Hickory

 Délka násady:
75cm

 Kat. číslo:
13575



Traditional Black Forest Spaltaxt

7

Traditional Black Forest Spalthammer

 Váha hlavy:
2.8kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
80cm

 Kat. číslo:
13588

 Váha hlavy:
2.0kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
70cm

 Kat. číslo:
13582

8

Traditional Black Forest Mini Spaltaxt

 Váha hlavy:
1.0kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
50cm

 Kat. číslo:
13511

 

 
 

 

 

Chránič čepele z pravé kůže
Všechny sekery a sekerky od Helko Werk jsou 
vybaveny ručně vyrobenou ochranou čepele z 

vysoce kvalitní hovězí kůže.
Chránič čepele, spojený poniklovanými nýty, lze 

bezpečně připevnit ke každé sekeře nebo sekerce
pomocí nastavitelného popruhu.



Classic Line

Naše klasická kolekce 
  seker a sekerek s 

mezinárodním tvarem 
hlavy, včetně americké 
dvojité kácecí sekery, 
tasmánské sekery a 
skandinávské štípací 

sekery.

Každá hlava je ručně
  kovaná, broušená a 

poté i ručně leštěná pro 
dosažení výrazného 

vysokého lesku.

10



Classic Scout Axe

1211

Classic Outdoor Hatchet

Classic Journeyman Pack Axe

Classic Pathfinder Hatchet

 Váha hlavy:
0.6kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
38cm

 Kst. číslo:
11438

 Váha hlavy:
0.5kg

 Násada:
Jasan

 Délka násady:
35cm

 Kat. číslo:
10107

 Váha hlavy:
0.7kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
50cm

 Kat. číslo:
11441

 Váha hlavy:
1.1kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
70cm

 Kat. číslo:
10492

Classic Forester Axe

 Váha hlavy:
1.6kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
70cm

 Kat. číslo:
10495

Classic Expedition Axe

 Váha hlava :
2.0kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
90cm

 Kat. číslo:
10497



Classic Tasmanian Axe

13

 Váha hlavy:
1.8kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
80cm

 Kat. číslo:
10498

14

Classic American Double Bit Felling Axe

 Váha hlavy:
1.6kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
75cm

 Kat. číslo:
10600

Classic Scandinavian Splitting Axe

 Váha hlavy:
2.5kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
80cm

 Kat. číslo:
13521



Vario Line

  Tato všestranná 
kolekce je založena 

na našem 
revolučním systému 

uchycení a 
ergonomickým 

designem.

Šest různých čepelí a 
tři rukojeti různých 

délek umožňují 
snadnou a uživatelsky 

přívětivou výměnu 
pomocí imbusových 

šroubů.

Ergonomicky tvarované 
rukojeti naší řady Vario 

nabízejí maximální 
přenos síly a vysoce 

efektivní práci.

16



17

Vario Beil

Vario Universalaxt

 Váha čepele:
1.3kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
75cm

 Kat. čísl:
10053

 Váha čepele:
0.7kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
45cm

 Kat. číslo:
10051

Vario Leichte Spaltaxt

 Váha čepele:
1.5kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
75cm

 Kat. číslo:
10059

18

Vario Skandinavische Spaltaxt

 Váha čepele:
1.6kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
75cm

 Kat. číslo:
10061

Vario Schwere Universalaxt

Vario Schwere Spaltaxt

 Váha čepele:
2.3kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
90cm

 Kat. číslo:
10058

 
 
Váha čepele:

1.8kg

 Násada:
Hickory

 Délka násady:
90cm

 Kat. číslo:
10055



19 20

 
 

 

 
 

Vario-upevňovací systém

Náš revoluční upevňovací systém uchycení
umožňuje výměnu čepelí a násad
během několika málo
minut.

Šest různých čepelí a
tři délky násad pokrývají
většinu oblastí použití a nabízejí nesrovnatelnou 
možnost mít ten správný nástroj pro daný úkol 
po ruce pouze několika pohyby.

Náhradní čepele, násady a příslušenství

Čepel pro malou 
sekerku

 Kat. číslo:
10060

Univerzální čepel

 Kat. číslo:
10062

Lehká štípací čepel

 Kat. číslo:
10063

Skandinávská
štípací čepel

 Kat. číslo:
10064

Težká kácecí 
čepel

 Kat. číslo:
10065

Těžká štípací 
čepel

 Kat. číslo:
10066

45cm násada  Kat. číslo:
10071

75cm násada  Kat. číslo:
10073

90cm násada  Kat. číslo:
10075

Chránič násady  Kat. číslo:
10090

 Upevňovací kryt a  
šrouby

 Kat. číslo:
10080



Příslušenství & péče

Máme v nabídce řadu 
produktů, které vám 

pomohou udržet vaši 
sekeru ve špičkovém 

stavu.

22



23 24

Pro sekeru

 Katalog:
22089

Kožený chránič 
násady
Pro sekerku

 Katalog:
22088

Ocelový štípací klín

 Katalog:
13421

Oboustranný pilník na sekeru

 Katalog:
22101

Brusný kámen - oboustranný
 Katalog:

22100



Naše záruka

26

 
Věříme v kvalitu našich produktů 

a schopnostem našich 
pracovníků.

Z tohoto důvodu poskytujeme 
prvnímu kupujícímu záruku 25 let 

na sekery našich prémiových 
produktů.

(V souladu s našimi všeobecnými obchodními 
podmínkami.)



holweka@holweka.com +420 739 549 969 
 

HOLWEKA, s.r.o.
Vintrovna 424/3b

  Popůvky u Brna
664 41

VÝROBCE SEKER OD ROKU 1844




